
 

 Comune di CAMPIGLIONE FENILE 
(Città Metropolitana di Torino) 

 

 
 
 

 
 
Determinazione del Responsabile del 
Servizio: Servizio Amministrativo 
 
N. 190  del 27-09-2024 
 
 
Responsabile del Servizio: Daniela GENTA 
 
 

 
OGGETTO: 
 

Selezione mediante chiamata pubblica ex art.16 L.56/1987 - L.R. 
34/2008 - D.G.R. 44-7617 del 28/09/2018 per l'assunzione a tempo 
pieno ed indeterminato di n.1 Collaboratore Professionale Area 
Operatori esperti ex B1 - Approvazione verbale unico ed esito della 
prova di idoneità 

 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
29 del 05/12/2011; 
 
Vista la deliberazione consiliare n. 27 del 19/12/2023 con la quale venne approvato il 
Bilancio di previsione 2024-2026 ed i relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.  24 del 25/05/2023 ad oggetto: Approvazione 
del Piano esecutivo di gestione (PEG) per il periodo 2023 – 2025 e del piano degli Obiettivi 
e delle Performance (POP) per l’anno 2023; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 15/04/2019 ad oggetto “Nuovo 
C.C.N.L. –Assetto organizzativo e organigramma del Comune di Campiglione Fenile (TO) 
–approvazione”; 
 
Visto il Decreto Sindacale del 02/09/2024; 
  



  

OGGETTO:  Selezione mediante chiamata pubblica ex art.16 L.56/1987 – L.R. 34/2008 - 
D.G.R. 44-7617 del 28/09/2018 per l’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato di n.1 Collaboratore Professionale Area Operatori esperti ex 
B1 – Approvazione verbale unico ed esito della prova di idoneità 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26, del 19/12/2023, con la quale 

venne approvato il DUPS relativo agli anni 2024-2026; 
- Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 27, del 19/12/2023, con la quale venne 

approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi 2024-2026; 
- Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale n. 13 del 10/04/2024 e n. 40 del 

20.09.2024 con la quale venne approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione - PIAO - 2024/2026 contenente il  Piano triennale del Fabbisogno di 
personale 2024/2026 ed il calcolo delle capacità assunzionali; 

- Atteso che il citato Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 prevede 
l’assunzione di un collaboratore tecnico autista a tempo indeterminato per ridurre la 
spesa del trasporto scolastico attualmente affidato a ditta esterna; 

- Richiamata la Determinazione RSA n.151 del 31/07/2024, ad oggetto Selezione 
mediante chiamata pubblica ex art.16 L.56/1987 L.R. 34/2008 - D.G.R. 44-7617 del 
28/09/2018 per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n.1 Collaboratore 
Professionale Area Operatori esperti ex B1 cui si fa rinvio; 

- Richiamata la propria Determinazione n.189 in data 26/09/2024, ad oggetto Selezione 
mediante chiamata pubblica ex art.16 L.56/1987 L.R. 34/2008 - D.G.R. 44-7617 del 
28/09/2018 per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n.1 Collaboratore 
Professionale Area Operatori esperti ex B1 - Nomina commissione valutatrice, cui si fa 
parimenti rinvio; 

- Dato atto che la sottoscritta è responsabile del procedimento; 
- Visto il verbale reso dalla Commissione esaminatrice al termine delle prove svoltesi il 

giorno 27/09/2024; 
- Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e riconosciuta, nella fattispecie, la 

propria competenza in materia; 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Di approvare, per le motivazioni in premessa, il verbale unico e l’esito della prova di 

idoneità effettuata in data 27/09/2024 rassegnato dalla Commissione esaminatrice nella 
selezione mediante chiamata pubblica ex art.16 L.56/1987 – L.R. 34/2008 - D.G.R. 44-
7617 del 28/09/2018 per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n.1 
Collaboratore Professionale Area Operatori esperti ex B1, nonché l’esito finale della 
selezione come di seguito riportato: 
 
Ordine di avvio alla 
selezione 

Codice di partecipazione Esito 

Primo – punteggio 99 143333 idoneo 
Secondo – punteggio 98 487404 idoneo 
 

3. Di comunicare al Centro per l’impiego di Pinerolo (TO) l’esito della prova di idoneità 
effettuata in data 27/09/2024; 

4. Di dare atto che contro la presente determinazione è ammesso ricorso al TAR Piemonte 
entro 60 giorni e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 



  

dalla piena conoscenza della graduatoria; 
5. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267 del 2000 che il presente provvedimento comporta ulteriori riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto sarà 
sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da 
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile; 

6. DI DARE ATTO altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241 del 1990 introdotto dall'art. 
1, comma 41, della legge n. 190 del 2012 dell'insussistenza di cause di conflitto di 
interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento e 
inoltre che non sono pervenute segnalazioni di situazioni di conflitto anche potenziale da 
parte dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 
endoprocedimentali e il provvedimento finale; 

7. DI STABILIRE CHE la presente determinazione venga pubblicata sul sito istituzionale 
dell’Ente all’albo pretorio on line, nonché nell’apposita sezione dell’Amministrazione 
Trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33 del 2013 e dell’art. 29 
del D.Lgs n. 50 del 2016 e ss.mm.ii. nonché ai sensi dell’art. 1, comma 32, della legge n. 
190 del 2012 i dati previsti dall’art. 3 della delibera A.V.C.P. n. 26 del 22/5/2013; 

8. Di rinviare ad una successiva determinazione l’utilizzo dell’esito della procedura 
selettiva nel rispetto e nell’osservanza delle vigenti disposizioni in materia di assunzioni 
per addivenire all’inserimento in organico del personale previsto; 

 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
 Daniela GENTA  

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 


